
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ 
АВИАЦИИ» 

(ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА) 
 

ПРИКАЗ 
 

« 04 » августа  2015 г. №  06-3-457 
 
О зачислении студентов 
на первый курс 
Университета 

 
В соответствии с Федеральным Законом  от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 
учебный год , утвержденным Приказом Минобрнауки России от 28 июля 2014г. 
№ 839, а также Правилами приема в Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-
Петербургский государственный университет гражданской авиации» на 2015/16 
учебный год», утвержденными приказом ректора Университета от 29 сентября 
2014 г. № 02-6-127 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зачислить с 1 сентября 2015 г. студентами 1-го курса перечисленных 

ниже абитуриентов, успешно прошедших конкурсный отбор с присвоением им 
учебных шифров и определить соответствующие учебные группы в составе 
следующих факультетов: 
 

1.1. Факультет летной эксплуатации. 
 

Направление 25.03.03 «Аэронавигация» с присвоением 
квалификации (степени) «Бакалавр». Срок обучения 4 года. 
Профиль «Летная эксплуатация гражданских воздушных судов (ЛЭГВС)» 
 

Группа «154_2015» 
 
1. Бардашов Анатолий 
Игоревич 

0115.0209     221 

2. Буланов Александр 
Андреевич 

0115.0189     232 



2 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

3. Казарин Александр 
Анатольевич 

0115.0184     237 

4. Скачков Владислав 
Викторович 

0115.0162     248 

5. Таджибаев Иброхимджон 
Шавкатджонович 

0115.0176 Таджикистан   241 

6. Цидилин Андрей 
Александрович 

0115.0163     248 

7. Шалухо Кирилл Игоревич 0115.0205 Беларусь   226 
 
Специальность 25.05.05 «Эксплуатация воздушных судов и 

организация воздушного движения» с присвоением квалификации 
(степени) «Специалист». Срок обучения 5 лет. 

Специализация «Организация аэронавигационного обеспечения полетов 
воздушных судов (ОрАНО)» 

 
Группа «158_2015» 

 
1. Борисенко Анна 
Викторовна 

0115.0201     227 

2. Вилкова Анастасия 
Константиновна 

0115.0174     251 

3. Ковалев Яков Кириллович 0115.0195     239 
4. Ковалёва Алеся Сергеевна 0115.0181     250 
5. Кондрашова Виктория 
Александровна 

0115.0212     217 

6. Крамской Илья Викторович 0115.0214     219 
7. Меньшенина Диана 
Дмитриевна 

0115.0207     225 

8. Пиликина Валерия 
Олеговна 

0115.0200     228 

9. Соловьева Кристина 
Евгеньевна 

0115.0146     242 

10. Фасхутдинов Рамиль 
Маратович 

0115.0204     226 

11. Шатилова Жанна 
Сергеевна 

0115.0185     244 

 
  



3 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

Специализация «Организация использования воздушного пространства 
(ИВП)» 

 
Группа «157_2015» 

 
1. Богославская Альбина 
Игоревна 

0115.0164     247 

2. Валеева Диана Айдаровна 0115.0197     228 
3. Волокитин Илья 
Александрович 

0115.0192     240 

4. Злыгостева Евгения 
Юрьевна 

0115.0198     238 

5. Кильдияров Альберт 
Айратович 

0115.0193     240 

6. Конык Денис 
Александрович 

0115.0171     242 

7. Ломакин Артём Юрьевич 0115.0150     285 
8. Нестеров Павел Сергеевич 0115.0203     226 
9. Рахтувье Надежда 
Витальевна 

0115.0208     235 

10. Фазлиева Шахноза 
Шарифовна 

0115.0156 Таджикистан   254 

11. Шуйтасова Полина 
Юрьевна 

0115.0188     243 

 
Специализация «Организация летной работы (ОЛР)» 

 
Группа «150_2015» 

 
1. Абдулхаликов Артём 
Олегович 

0115.0147     222 

2. Галлямов Ефим 
Флоритович 

0115.0152     262 

3. Лаптев Никита Андреевич 0115.0151     269 
4. Лугодин Евгений 
Андреевич 

0115.0148     281 

5. Лукьянчиков Павел 
Васильевич 

0115.0149     288 

 
Группа «151_2015» 

 
1. Амбарцумян Оганес 
Геворкович 

0115.0177     240 

2. Бакулин Андрей Сергеевич 0115.0178     250 



4 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

3. Бекетов Виктор 
Владимирович 

0115.0153     260 

4. Бысенко Алексей Егорович 0115.0186 Казахстан   233 
5. Джамилзода Нозимджон 
Акилджон 

0115.0179     240 

6. Джураев Собирджон 
Шокирович 

0115.0180     240 

7. Ефимов Иван Алексеевич 0115.0168     254 
8. Каримов Шарифджон 0115.0175 Таджикистан   241 
9. Козлов Дмитрий 
Александрович 

0115.0187     236 

10. Котенев Павел 
Алексеевич 

0115.0172     242 

11. Кульпин Семён 
Андреевич 

0115.0169     254 

12. Куприянова Анна 
Васильевна 

0115.0155     259 

13. Кушнарев Владислав 
Витальевич 

0115.0161     248 

14. Маланчук Илья 
Михайлович 

0115.0159     250 

15. Мамадов Исмоилхуджа 
Иброхимович 

0115.0182 Таджикистан   240 

16. Машков Никита 
Алексеевич 

0115.0157     253 

17. Мусин Алексей 
Витальевич 

0115.0173     242 

18. Нигматуллин Рустам 
Радикович 

0115.0165     247 

19. Николюк Константин 
Русланович 

0115.0167     246 

20. Пачковский Владислав 
Викторович 

0115.0183     239 

21. Попов Илья Андреевич 0115.0166     250 
22. Степаньянц Максим 
Дмитриевич 

0115.0154     257 

23. Чавыкин Никита 
Владимирович 

0115.0170     244 

24. Чесноков Дмитрий 
Алексеевич 

0115.0160     260 

25. Шувалов Иван Олегович 0115.0158     254 
 

  



5 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

Группа «152_2015» 
 
1. Бедрицкий Артур 
Сергеевич 

0115.0202 Беларусь   226 

2. Галеев Олег Евгеньевич 0115.0206     225 
3. Галеева Камила Аделевна 0115.0213     220 
4. Гринкевич Антон 
Владимирович 

0115.0194 Беларусь   229 

5. Жулай Максим 
Владимирович 

0115.0211     219 

6. Калинин Максим 
Романович 

0115.0190     241 

7. Мартынов Валентин 
Эдуардович 

0115.0199     228 

8. Рустамова Александра 
Юрьевна 

0115.0196     229 

9. Ситько Илья Игоревич 0115.0191     234 
10. Чебан Юлия Сергеевна 0115.0210     230 

 
1.2. Факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения 

полетов. 
 

Направление 25.03.01 «Техническая эксплуатация летательных 
аппаратов и двигателей» с присвоением квалификации (степени) 
«Бакалавр». Срок обучения 4 года. 
 

Профиль «Техническое обслуживание летательных аппаратов и 
авиационных двигателей» 

 
Группа «256_2015» 

 
1. Васильев Кирилл Игоревич 0215.0068     216 
2. Екимов Кирилл Евгеньевич 0215.0090     203 
3. Елисеев Иван Вячеславович 0215.0073     211 
4. Уксукбаев Азамат 
Серикович 

0215.0062     236 

 
  



6 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

Направление 23.03.01 «Технология транспортных процессов» с 
присвоением квалификации (степени) «Бакалавр». Срок обучения 4 года. 
 
Профиль «Организация перевозок и управление на воздушном транспорте 

(ОПУВТ)» 
 

Группа «251_2015» 
 
1. Анцупова Полина 
Владимировна 

0215.0114     202 

2. Асанидзе Анна Давидовна 0215.0110     212 
3. Вискова Наталья Сергеевна 0215.0111     211 
4. Воронин Артем 
Шакирович 

0215.0117     199 

5. Глухова Екатерина 
Александровна 

0215.0103     253 

6. Джабборов Бахман 
Бахромович 

0215.0112     209 

7. Захарченко Анна Павловна 0215.0102     254 
8. Козина Оксана Андреевна 0215.0105     225 
9. Кубышкина Полина 
Андреевна 

0215.0108     217 

10. Кулаков Георгий 
Константинович 

0215.0113     205 

11. Лейкина Наталия 
Витальевна 

0215.0106     223 

12. Леонов Роман Игоревич 0215.0109     217 
13. Мелконян Сюзанна 
Князовна 

0215.0115     200 

14. Ноговицына Екатерина 
Андреевна 

0215.0107     222 

15. Ребрунова Анфиса 
Игоревна 

0215.0101     258 

16. Русакова Мария 
Александровна 

0215.0104     251 

17. Сахаров Иван Сергеевич 0215.0118     199 
18. Семенова Анастасия 
Владиславовна 

0215.0116     200 

19. Тагаев Нодиржон 
Баходирович 

0215.0100 Таджикистан   253 

20. Угольников Сергей 
Алексеевич 

0215.0119     196 

 
 



7 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

Группа «252_2015» 
 
1. Дьяконова Екатерина 
Сергеевна 

0215.0122     192 

2. Нахимов Илья Алексеевич 0215.0120     195 
3. Подшипкова Анна 
Владимировна 

0215.0121     194 

 
Специальность 162700 «Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов» с присвоением квалификации (степени) 
«Бакалавр». Срок обучения 4 года. 
 

Специализация «Авиатопливное обеспечение воздушных перевозок и 
авиационных работ (АОАР)» 

 
Группа «258_2015» 

 
1. Бехарский Павел 
Леонидович 

0215.0093     186 

2. Добродеенко Александр 
Николаевич 

0215.0097     182 

3. Котляров Сергей 
Николаевич 

0215.0094     186 

4. Медведев Мирослав 
Евгеньевич 

0215.0088 Беларусь   194 

5. Милушкин Валерий 
Владимирович 

0215.0092     187 

6. Сорокин Валерий Юрьевич 0215.0087     197 
7. Харакчиев Джафер 
Эдемович 

0215.0095     185 

 
Направление 25.03.04 «Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов ВС» с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр». Срок 
обучения 4 года. 
 

Профиль «Организация аэропортовой деятельности (ОрАД)» 
 

Группа «253_2015» 
 
1. Ветров Александр Юрьевич 0215.0064     232 
2. Ефремова Анна 
Леонидовна 

0215.0078     207 

3. Исмаилов Исфандиер 
Насирилло Оглы 

0215.0082     204 



8 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

4. Кузнецова Анна 
Викторовна 

0215.0081     206 

5. Мануйленко Евгений 
Владимирович 

0215.0072     212 

6. Матвеев Евгений Игоревич 0215.0084     202 
7. Рогачев Евгений Андреевич 0215.0075     210 
8. Тимофеев Владимир 
Александрович 

0215.0067     219 

9. Тимофеева Анна Юрьевна 0215.0065     222 
10. Шурыгина Мария 
Игоревна 

0215.0061     237 

 
Специальность 25.05.05 «Эксплуатация воздушных судов и 

организация воздушного движения» с присвоением квалификации 
(степени) «Специалист». Срок обучения 5 лет. 
 

Специализация «Организация авиационной безопасности (ОрАБ)» 
 

Группа «255_2015» 
 
1. Багдасарова Ольга 
Леонидовна 

0215.0085     200 

2. Высоцкий Сергей 
Евгеньевич 

0215.0066     219 

3. Егорова Александра 
Вадимовна 

0215.0057     244 

4. Казакова Ангелина 
Олеговна 

0215.0079     207 

5. Колупаева Алина 
Александровна 

0215.0071     217 

6. Мазитов Данила Эмильевич 0215.0083     204 
7. Малков Евгений 
Александрович 

0215.0076     209 

8. Муратов Никита Сергеевич 0215.0070     215 
9. Печерских Ирина 
Викторовна 

0215.0080     207 

10. Сидоров Александр 
Владимирович 

0215.0074     211 

11. Шалаев Олег Олегович 0215.0063     224 
 

  



9 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

Специализация «Организация радиотехнического обеспечения полетов 
воздушных судов» 

 
Группа «254_2015» 

 
1. Иванов Андрей 
Александрович 

0215.0086     198 

2. Копейкин Александр 
Анатольевич 

0215.0069     216 

3. Мыцало Михаил 
Александрович 

0215.0059     228 

4. Пугачев Герман 
Максимович 

0215.0060     238 

 
Специализация «Организация технической эксплуатации 

автоматизированных систем управления воздушным движением 
(ОрАСУВД)» 

 
Группа «257_2015» 

 
1. Вершков Евгений Петрович 0215.0089     193 
2. Галимов Алмаз Рубинович 0215.0058     240 
3. Карабанов Матвей 
Игоревич 

0215.0091     188 

4. Кийко Владислав Игоревич 0215.0099     178 
5. Кузнецов Павел 
Александрович 

0215.0098     180 

6. Рыжкин Никита Игоревич 0215.0077     209 
7. Финогеева Виктория 
Андреевна 

0215.0096     184 

 
1.3. Факультет менеджмента и экономики транспортных систем. 

 
Направление 01.03.04 «Прикладная математика» с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр». Срок обучения 4 года. 
Профиль «Математическое программное обеспечение систем управления 

(МПОСУ)» 
 

Группа «351_2015» 
 
1. Владимирова Мария 
Денисовна 

0315.0022     234 

2. Красновский Семен 
Андреевич 

0315.0024     213 



10 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

3. Нарватова Екатерина 
Михайловна 

0315.0025     209 

4. Рычкова Арина Евгеньевна 0315.0028     197 
5. Садовский Виктор 
Олегович 

0315.0026     205 

6. Самвелян Самвел 
Арменович 

0315.0031     180 

7. Сивцева Мария 
Альбертовна 

0315.0023     226 

8. Спиридонова Айыына 
Васильевна 

0315.0029     186 

 
Направление 23.03.01 «Технология транспортных процессов» с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр». Срок обучения 4 года. 
Профиль «Транспортная логистика (ТЛ)» 

 
Группа «352_2015» 

 
1. Агалаков Артем 
Эдуардович 

0315.0044     208 

2. Акбаров Мирзоджон 
Анварджонович 

0315.0043 Таджикистан   211 

3. Алеева Евгения 
Витальевна 

0315.0042     212 

4. Баранов Лев Олегович 0315.0050     190 
5. Боснак Дарья Максимовна 0315.0038     230 
6. Возжаева Полина 
Николаевна 

0315.0046     201 

7. Гатауллин Булат 
Альбертович 

0315.0056     183 

8. Герлянд Анна Дмитриевна 0315.0048     195 
9. Гох Ирина Станиславовна 0315.0057     183 
10. Гриченок Ангелина 
Сергеевна 

0315.0037 Беларусь   257 

11. Жабин Дмитрий 
Александрович 

0315.0040     219 

12. Лукьяненко Артемий 
Владимирович 

0315.0047     196 

13. Маркушевич Артем 
Витальевич 

0315.0045     204 

14. Нораева Мария 
Вячеславовна 

0315.0053     197 

15. Пестрякова Мария 
Владимировна 

0315.0051     189 



11 
 

 Copyright © ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА 

16. Платонов Владислав 
Валерьевич 

0315.0054     187 

17. Процук Валентин 
Валентинович 

0315.0055     184 

18. Ростов Денис Андреевич 0315.0039     220 
19. Черняховская Екатерина 
Васильевна 

0315.0052     198 

20. Шестаков Александр 
Алексеевич 

0315.0049     194 

21. Эфендиев Василий 
Дмитриевич 

0315.0041     215 

 
Направление 25.03.04 «Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов ВС» с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр». Срок 
обучения 4 года. 

Профиль «Организация и обеспечение транспортной безопасности» 
 

Группа «359_2015» 
 
1. Бабина Дарья Алексеевна 0315.0033     172 
2. Багаева Наталья Сергеевна 0315.0030     182 
3. Бычихин Артем Сергеевич 0315.0034     180 
4. Золотова Мария Юрьевна 0315.0027     214 
5. Иванова Дарья Дмитриевна 0315.0035     167 
6. Илющенко Михаил 
Юрьевич 

0315.0036     166 

7. Яреньгин Михаил 
Александрович 

0315.0032     173 

 
2. Деканам факультетов провести организационные мероприятия с 

зачисленными настоящим приказом абитуриентами. 
 

3. Руководителю ДЭиФ Юдиной Н.В. и главному бухгалтеру 
Поливановой Н.Л. принять настоящий приказ к исполнению. 
 

4. Приказ объявить всему личному составу Университета. 
 
 

 
Ректор                                                п/п                                                М.Ю. Смуров  


